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Po niemal dwóch miesiącach rozmów kwalifikacyjnych z kandydatami Lokalny Komitet Organizacyjny
Mistrzostw Europy UEFA EURO U21 Polska 2017 zakończył rekrutację wolontariuszy na czerwcowy turniej. –
Zgłosiło się mnóstwo wartościowych osób. Niestety nie będziemy w stanie zaangażować każdej z nich –
żałuje koordynator programu Damian Witkowski.

Przypomnijmy, że procedura rekrutacyjna została otwarta na początku września ubiegłego roku. Przez
niemal cztery miesiące chętni wypełniali w internecie specjalny formularz zgłoszeniowy, po czym
każdy kandydat, który przeszedł weryfikację formalną (tj. spełniał wymóg pełnoletności), zapraszany
był na indywidualną rozmowę kwalifikacyjną. W jej trakcie koncentrowano się przede wszystkim na
dotychczasowych aktywnościach w wolontariacie oraz na znajomości języków obcych. Ze względu na
duże zainteresowanie w każdym z Miast Gospodarzy zdecydowano się na dwie tury takich rozmów.

Ostatecznie kwalifikację do programu uzyskało 785 wolontariuszy, którzy w czerwcu przystąpią do
operacyjnych działań w Bydgoszczy, Gdyni, Krakowie, Kielcach, Lublinie i Tychach. – To był etap pełen
trudnych decyzji, bo we wszystkich sześciu miastach do programu zgłosiło się mnóstwo
wartościowych osób. Niestety nie będziemy w stanie zaangażować każdej z nich. Od początku
zależało nam na tym, by w jak największym stopniu uwzględniać turniejowe zapotrzebowanie i
uniknąć sytuacji, gdy część wolontariuszy dostaje mniej zadań do wykonania. Jesteśmy przekonani, że
ci, którzy zostali zakwalifikowani do projektu, w stu procentach z niego skorzystają – tłumaczy
koordynator ds. wolontariatu UEFA EURO U21 Polska 2017, Damian Witkowski.

Poniżej przedstawiamy liczbowe podsumowanie dotychczasowych etapów projektu:

Warto zwrócić uwagę, że w gronie wolontariuszy większość (58%) stanowią kobiety. I choć ponad
dwie trzecie wybranych należy do przedziału wiekowego 18-30 lat, nie brakuje wśród nich także
przedstawicieli starszych pokoleń. Najstarszy wolontariusz ma dziś 62 lata. Podczas czerwcowego
turnieju wszyscy zakwalifikowani do programu będą wypełniać zadania w ramach operacji miejskich i
stadionowych w 11 różnych obszarach, w tym m.in. w transporcie, marketingu, logistyce, współpracy
z mediami oraz obsłudze gości VIP. Każdy z wolontariuszy otrzymał już oficjalne potwierdzenie, w
jakim sferze projektu będzie działać.

Kolejnym etapem przygotowań będzie seria weekendowych szkoleń z pierwszej pomocy oraz
topografii miasta i stadionu, do których dojdzie na przełomie marca i kwietnia. Co więcej, na początku
czerwca, a więc tuż przed mistrzostwami, przeprowadzone zostaną specjalistyczne szkolenia w
ramach każdego z obszarów. Do właściwych turniejowych działań pierwsi wolontariusze przystąpią 10
czerwca, na niespełna tydzień przed meczem otwarcia UEFA EURO U21 Polska 2017.


